Jorge Ruiz Albán, e inscrita en el Registro Mercantil del cantón Ambato 

el dieciocho de abril de mil novecientos noventa y cuatro.- Posteriormente la 

COMPAÑÍA NUTRICION, SALES Y MINERALES NUTRISALMINSA S.A., dentro de 

su vida jurídica ha realizado varios aumentos de capital, siendo éste en la actualidad 

de CINCUENTA Y UN MIL NOVECIENTOS SESENTA Y TRES DOLARES 

AMERICANOS (51.963,00 USD), dividido en cincuenta y un mil novecientas sesenta

pt 

e -98227 

y tres acciones ordinarias y nominativas de un dólar cadá una: b) ta “General 

Ordinaria de Accionistas de la COMPAÑÍA NUTRICION, SALES Y MINERALES 

NUTRISALMINSA S.A., celebrada el día martes treinta y uno de marzo de dos mil

[...]

cuentas de Utilidades no distribuidas del año dos mil ocho, Compensación de 

Créditos y Reserva Legal.- TERCERA.- AUMENTO DE CAPITAL.- La Junta General 

Ordinaria de Accionistas de la COMPAÑÍA NUTRICION, SALES Y MINERALES 

NUTRISALMINSA S.A., referida en la cláusula anterior, resuelve aumentar el capital 

de la misma de CINCUENTA Y UN MIL NOVECIENTOS SESENTA Y TRES 

DOLARES (51.963,00 USD) que es el capital actual, a la suma de CIENTO 

TREINTA Y DOS MIL DOLARES (132.000,00 USD), de acuerdo a lo establecido en 

el Cuadro de Aumento de Capital que se adjunta como documento habilitante. - 

CUARTA.- INTEGRACION DEL CAPITAL.- El compareciente en la calidad indicada 

anteriormente, bajo juramento acredita la real y correcta integración del aumento del

[...]

reforme el Artículo Cuatro del estatuto social, el mismo que dirá de ahora en 

adelante: “ARTICULO CUARTO.- DEL CAPITAL SOCIAL.- El capital social de la 

Compañía NUTRICION, SALES Y MINERALES NUTRISALMINSA S.A., es de 

CIENTO TREINTA Y DOS MIL DOLARES DE LOS ESTADOS .UNIDOS DE 

NORTEAMERICA (132.000,00 USD), dividido en ciento treinta y dos mil acciones 

ordinarias y nominativas de un dólar cada una” y en la forma establecida en el 

200 O 
Pa 3 3

cuadro adjunto.- SEXTA.- DECLARACION.- La Compañía declara que hasta la 

presente fecha no es contratista del Estado ni de ninguna de sus instituciones.- 

SEPTIMA.- DOCUMENTOS HABILITANTES.- Acta de la Junta General Ordinaria de 

Accionistas de la Compañía, nombramiento del Gerente General de la Compañía, 

Cuadro de Aumento de Capital.- La cuantía de este aumento de capital se la fija en 

OCHENTA MIL TREINTA Y SIETE DOLARES ($ 80,037.00 USD).- Usted Señor 

Notario, sírvase agregar las demás cláusulas de estilo, para la completa validez de 

este instrumento.- f) Dr. Luis Fernando Suárez P.- ABOGADO.- Matrícula 313 

C.A.T.-Hasta aquí la minuta.- La misma que queda elevada a escritura pública, con

[...]

La compañía NUTRICION SALES Y MINERALES “NUTEISALMINSA S.A” fue 
constituida mediante Escritura Pública otorgada él 04 de Abril de 1994 ante el Notario 
Tercero del cantón Ambato; e inscrita en el Registro Mercantil del cantón Ambato, bajo 
el número ciento treinta y cuatro (134), anotado €n el libro de Repertorio bajo el nimero 
2703 el 18 de abril de 1994. > 

, pde amente N==> 

La Ns SN ¡Área 

Ambato, 01 de septiembre.del 2009 

Yo, José Martin Naranjo Vásconez de nacionalidad ecuatoriana, ACEPTO el cargo de 
GERENTE GENERAL de la Compañía NUTRICION SALES Y MINERALES

[...]

Artículo Cuarto de los estatutos de la compañía, el mismo que dirá ahora en adelante: 

ARTICULO CUARTO .-DEL CAPITAL SOCIAL.- El capital de 

la Compañía NUTRICION, SALES Y MINERALES 

NUTRISALMINSA S.A. es de CIENTO TREINTA Y DOS MIL 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS. DE NORTEAMERICA 

(132.000,00 USD) dividido en CIENTO TREINTA Y DOS MIL. 

ACCIONES ORDINARIAS Y NOMINATIVAS DE UN DÓLAR 

CADA UNA. 

Se autoriza al señor Gerente General para realizar los trámites tendientes a legalizar el 

aumento de capital aprobado. 

Se procede a tratar el siguiente punto del orden del día. 

8.- Nombramiento y remuneración del Señor Comisario Revisor